МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1086

г. Петропавловск-Камчатский от 13.12.2021

О проведении оценки формирования
функциональной грамотности
обучающихся 8–9 классов в
Камчатском крае

В целях определения уровня сформированности функциональной
грамотности обучающихся и  готовности  Камчатского края к участию в 2023
году в  исследовании общероссийской оценки качества образования по модели
PISA, в соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края
от 17.09.2021 г. № 834 «Об утверждении плана мероприятий по формированию и
оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Камчатского края на 2021/2022 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести исследование качества знаний по функциональной
грамотности обучающихся 8–9 классов общеобразовательных организаций
Камчатского края в 2021-2022 учебном году в период с 20.12.2021 г. по
24.12.2021 г. (далее – Исследование) с использованием электронного банка
заданий для оценки функциональной грамотности портала «Российская
электронная школа».

2. Утвердить инструкцию по работе с электронным банком заданий при
проведении оценки формирования функциональной грамотности обучающихся
8–9 классов в Камчатском крае согласно приложению к настоящему приказу.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования в Камчатском крае,
руководителям краевых общеобразовательных организаций:

3.1. обеспечить участие обучающихся 8-9 классов общеобразовательных
организаций в проведении Исследования;

3.2. обеспечить направление протоколов результатов Исследования в
формате .xlsx на адрес электронной почты ooko@kcioko.ru не позднее
27.12.2021г.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59C9C8B309D6F7C639594FAF1678CEA8850D70CD

Владелец: Орешко Евгения Константиновна

Действителен с 21.12.2020 по 21.03.2022

4. КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования» обеспечить
информационно-методическое сопровождение Исследования.

5. КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества
образования» обеспечить проведение анализа результатов Исследования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра               Е.К.
Орешко